
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДМИТРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 (МБОУ «ДМИТРОВСКАЯ СШ»)  

 

ПРИКАЗ 

12.01.2026 с. Дмитровка № 05 

 

Об организации льготного 

питания для обучающихся в 

2025/2026 учебном году 

В соответствии со статьями 37, 79 пункта 7 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», утверждѐнными постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 №32, 

СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодѐжи» 

утвержденными постановлением Главного санитарного врача Российской 

Федерации от 28.09.2020 №28, СанПиН 2.3.2.1324-03 «Гигиенические 

требования к срокам годности и условиям хранения пищевых продуктов» 

утвержденными постановлением Главного санитарного врача Российской 

Федерации от 22.05.2003 № 98, Законом Республики Крым от 06.07.2015 № 131- 

ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», постановлением Совета 

министров Республики Крым от 29.03.2024 № 241 «Об утверждении 

Государственной программы развития образования в Республике Крым», 

постановлением Совета министров Республики Крым от 09.06.2017 № 304 «Об 

утверждении порядка обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций», Региональным стандартом 

оказания услуги по обеспечению горячим питанием обучающихся в 

государственных и муниципальных общеобразовательных организациях 

Республики Крым, утвержденным приказом Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым от 18.05.2022 № 798, постановлением 

администрации Советского района Республики Крым от 29.12.2025 №734 «О 

внесении изменений в постановление администрации Советского района 

Республики Крым от 14 сентября 2021 года №517 «О финансировании расходов 

по организации питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждениях муниципального образования Советский район Республики Крым», 

Уставом МБОУ «Дмитровская СШ» Советского района Республики Крым, с 

целью контроля за организацией и качеством питания обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать двухразовое бесплатное горячее питание в 2025/2026 

учебном году за счет средств муниципального бюджета для обучающихся, 

отнесенных к льготным категориям. Стоимость на 1 обучающегося в день: 

- обед (7-11 лет) – 88,60руб.; 



2 

 

- завтрак (12-17 лет) – 73,35 руб.; 

- обед (12-17 лет) – 105,24 руб. 

2. Классным руководителям сформировать актуальные списки 

обучающихся 1-9,11 классов, относящихся к льготной категории. 

3. Специалисту ответственному по питанию Воробьевой А.К. 

осуществлять ежедневный учет посещения обучающимися. 

4. Заведующему хозяйством Воробьевой А.К. осуществлять контроль за 

санитарным состоянием школьной столовой. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор Л.В. Коновалова 

 

 

 
 


	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2026-01-14T16:47:43+0300
	Коновалова Любовь Витальевна




